Municipio de Apan (a)
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado- LDF
Clasificacién Funcional (Finalidad y Funcion)
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de-2019 (b)

(PESOS)

Concepto (c)

Egresos

Aprebado
{d)

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio (e)

|. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D)
A. Gobierno (A=a1+a2+a3+ad+a5+ab+a7+a8)
a1) Legislacion
a2) Justicia
a3) Coordinacion de la Politica de Gobierno
a4) Relaciones Exteriores
ak) Asuntos Financieras y Hacendarios
a6) Seguridad Nacional
a7) Asuntos de Orden Piblico y de Seguridad Interior
a8) Otros Servicios Generales

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)
b1) Proteccion Ambiental
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad
b3) Salud
b4) Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
b5) Educacion
b6) Proteccion Social
b7) Ctros Asuntos Sociales

C. Desarrollo Economico (C=c1+c2+c3+cd+cS5+cBrcT+cB+cl)
c1) Asuntos Econdmicos, Comerciales y Laborales en General
c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
t3) Combustibles y Energia
c4) Mineria, Manufacturas y Construccion
¢5) Transporte
¢6) Comunicaciones
c7) Turismo
¢B) Clencla, Tecnologia e Innovacion
¢9) Otras Industrias y Otros Asuntos Econdmicos

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+cd)

d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda
d2) Transferencias, Participaciones y Apartaciones Entre Diferentes

Niveles y Ordenes de Gobierno
d3) Saneamiento del Sistema Financiero
d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

Il. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D)
A. Gobierno (A=ai+a2+a3+ad+a+ab+aT+a8)
at) Legislacion
a2) Justicia
a3) Coordinacion de la Politica de Goblerno
a4) Relaciones Exteriores
ab5) Asuntos Financieros y Hacendarios
a6) Seguridad Nacional
ar) Asuntos de Qrden Plblico y de Seguridad Interior
a8) Otros Servicios Generales

B. Desarrollo Sccial (B=b1+b2+b3+b4+b5+h6+b7)
b1) Proteccion Ambiental
b2} Vivienda y Servicios a la Comunidad
b3) Salud
b4) Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Soclales
b5) Educacion
b6) Proteccion Social
b7) Otros Asuntos Sociales

C. Desarrollo Econdmico (C=c1+c2+c3+cd+c5+cb+cT+cB+c9)
c1) Asuntos Econdmicos, Comerciales y Laborales en General
c2) Agropecuaiia, Silvicultura, Pesca y Caza
c3) Combustibles y Energia
c4) Mineria, Manufacturas y Construccion
¢5) Transporte
¢6) Comunicaciones
¢7) Turismo
c8) Ciencia, Tecnologia e Innovacion
¢9) Otras Industrias y Otros Asuntos Econdmicos

65,841,826
65,144,826

65,144,826

697,000

697,000

0

47,898,503
25,049,572

7,487,048

17,562,524

22,849,931

22,849,931

0

921
921

921

£5,842,747
65,145,747
0
0
85,145,747
0

cooo

697,000

ScCoococooco

697,00

coococoooooo

oo O oo

47,899,503
25,049,572
0

0
7,487,048
0

0

0
17,562,524
0

22,849,931
0
0
0
0
0
1

22,849,93

coocoocoocooo

14,532,269
11,398,746

11,398,746

133,523

133,523

0

4,708,921
4,708,921

1,470,067

3,238,854

11,526,919
11,393,396

11,393,366

133,523

133,523

0

4,689,628
4,689,628

1,470,087

3,219,561

54,310,478
53,747,001
0
0
53,747,001
0

cooo

563,477

Joocococoo

563,4

cooocococoooo

oo o oo

43,190,582
20,340,651
0

0
6,016,981
0

0

0
14,323,670
0

22,849,931
0
0
0
0
0
1

22,849,93

coocoococoooo




Municipio de Apan (a)
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcion)
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2019 (b)

(PESOS)

Concepto (c)

Egresos

Aprobado
(d)

Ampliaciones/
{Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio {e)

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4) 0
d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda
d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes
Niveles y Ordenes de Gobiemo
d3) Saneamiento del Sistema Financiero
d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

lll. Total de Egresos (Il =1 +11) 113,741,328

921

o o oo

113742,250

[P

xmg 90
|

A

16,216,547

co o oo

97,501,060

LOS ANGELES”
%,

PAN HGO

PROFA MARIA ANTONIET
ANAYA ORTEGA
PRESIDENTA MUNICIPAL

MAN

A

/

/

i’

4




