Município de Apan (a) Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF Clasificación Funcional (Finalidad y Función) Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2019 (b) (PESOS)

Concepto (c)	Egresos					Cubulandala (a)
	Aprobado (d)	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio (e)
I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D) A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)	65,841,826 65,144,826	921 921	65,842,747 65,145,747	11,532,269 11,398,746	11,526,919 11,393,396	54,310,478 53,747,001
a1) Legislación a2) Justicia a3) Coordinación de la Política de Gobierno	65,144,826	921	65,145,747	11,398,746	11,393,396	53,747,001
A4) Relaciones Exteriores A5) Asuntos Financieros y Hacendarios A6) Seguridad Nacional A7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior A8) Otros Servicios Generales		W.	0 0 0		±	0 0 0 0
B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7) b1) Protección Ambiental	697,000	0	697,000 0	133,523	133,523	563,477 0
 b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad b3) Salud b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales b5) Educación 			0 0 0			0
b6) Protección Social b7) Otros Asuntos Sociales	697,000	0	697,000	133,523	133,523	0 563,477
C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza	0	0	0 0 0	0	0	0 0 0
c3) Combustibles y Energía c4) Mineria, Manufacturas y Construcción c5) Transporte c6) Comunicaciones			0 0	2		0 0
c7) Turismo c8) Ciencia, Tecnología e Innovación c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos		ă	0		u g	0
D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4) d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno	0	0	0 0 0	0	0	0 0
d3) Saneamiento del Sistema Financiero d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores		58	0			0
II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D) A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8) a1) Legislación	47,899,503 25,049,572	0 0	47,899,503 25,049,572	4,708,921 4,708,921	4,689,628 4,689,628	43,190,582 20,340,651 0
a2) Justicia a3) Coordinación de la Política de Gobierno a4) Relaciones Exteriores a5) Asuntos Financieros y Hacendarios	7,487,048	0	7,487,048 0 0	1,470,067	1,470,067	6,016,981 0 0
 a6) Seguridad Nacional a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior a8) Otros Servicios Generales 	17,562,524	0	17,562,524 0	3,238,854	3,219,561	14,323,670 0
B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7) b1) Protección Ambiental b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad b3) Salud	22,849,931	0	22,849,931 0 0 0	0	0	22,849,931 0 0 0
b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales b5) Educación b6) Protección Social b7) Otros Asuntos Sociales	22.849.931	0	0 0 0 0 22,849,931	0	0	0 0 0 22,849,931
C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)	22,049,931	0	22,049,931	0	0	22,040,351
 c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza c3) Combustibles y Energía 			0 0			0
c4) Mineria, Manufacturas y Construcción c5) Transporte c6) Comunicaciones			0		>	0 0 0
c7) Turismo c8) Ciencia, Tecnología e Innovación c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos			0 0 0			0

Municipio de Apan (a)
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2019 (b)
(PESOS)

Concepto (c)						
	Aprobado (d)	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio (e)
D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4) d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno d3) Saneamiento del Sistema Financiero d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores	0		0 0	0	0	0
II. Total de Egresos (III = I + II)	113,741,329	921	113,742,250	16,241,190	16,216,547	97,501,060

PROFA MARIA ANTONIETA DE LOS ANGELES ANAYA ORTEGA PRESIDENTA MUNICIPAL DE APAN HGO

LC ELIA TESORERO MUNICIPAL DE APAN HIDALGO